
.6

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA N » 61 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e Constitucionais.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR os membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Cultura de
Bacabal-MA, de acordo com indicação dos respectivos órgãos representativos, sem ônus para a
municipalidade:

PODER PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Titular: Jerry Chaves Costa Ibiapina
Suplente: Maria Lucia Moura Caldas

Titular: Edvan dos Reis Cutrim

Suplente: Thaille Rodrigues Silva

Titular: José Lopes Filho
Suplente: Luiz Gonzaga de Jesus Gomes Júnior

Titular: João da Cruz Rodrigues
Suplente; Ryan Felipe Ferreira de Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER-SEDEL

Titular; Irapoan Fernandes Baima Junior
Suplente: Everton Araújo de Moura

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÀO-UEMA

Titular: Lindoracy Almeida Santos
Suplente: Francimeire de Sousa Martins

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO- UFMA

Titular: Cealia Cristine dos Santos

Supicme: Ana Pauia Ribeiro ue Sousa

RUA 15 DE NOVEMBRO, N" 229, CENTRO

BACABAL- MARANHÃO
CEP 657004100



PREFEITURA MUMCIPAL DE BACABAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

SF.CRr-TARIA MUNICIPAI. DE SAÚDE-SF.MUS

Titular: Wanderson Veras de Araújo

Suplente: Ncubia da silva Albuquerque dos Santos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDÜCACAO- SEMED

Titular: Tayse Inês Santos Miranda
Suplente: Luiz paulo Brito Rocha

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS

Titular: Lucas Santiago da Conceição

Suplente: Mayara Cristina Cardoso Lima

INSTITUTO l-EDERAL DE EDÜCACAO. CIENCIA E THCNOLOCilA DO MARAM IAO-

IFMA

Titular: Carla Geórgia Silva Ferreira

Suplente; Leandro Lago Santos Pinheiro

SOCIEDADE CIVIL

EMPRESAS E PRODUTORES CULTURAIS INDEPENDI N 11 S

Titular: f',dmiison Frazão dos Santos

Suplente: Edeilson Rodrigues dos Santos Araújo

ACADEMIA BACABAl-ENSE DE LETRAS

Titular: Francisco José da Silva

Suplente: João Batista da Costa Filho

ARTESANATO

Titular: Airton Júlio Barros

Suplente: Marta Cristina de Oliveira

MOVIMENTO DE IDENTIDADE SEXUAL

'l'itular: José de Ribamar da Silva Cardoso

Suplente: Anna Karollyna Bezerra

CULTURA AFRO- BRASILEIRA

RUA 15 DF. NOVEMBRO, N" 229, CENTRO
BACABAL- MARANHÃO

CEP 65700-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACADAL

Titular; Francisco das Chagas Viana Silva

Suplente: Angela Maria Pacheco da Silva

CULTURA POPULAR

Titular; Hdvaldo Castro Reis Júnior

Suplente: Fabiana Lopes Veras Pereira

MUSICA

Titular: Jerre Adriano Silva

Suplente: Francisco de Assis da Silva

INSTITUIÇÕES NÀO OOVERNAM1-.NTA1S

Titular: Maria Santana Lago Freire

Suplente; Yago Almeida Viana

TRA.BA! HADORES DA CUl.TURA

Titular: Jacson Lago Ferreira

Suplente: José Raimundo Sousa Reis

ARTES VISUAIS

Titular: Roberto José Lago Filho
Suplente: Maria Gilvaneide F. de Almeida

TEATRO

TiUilar: Jeane Evangelista Alves Miranda

Suplente; Fabiano Lopes Veras

Art.2“ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se. Dê- se ciência. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Bacabal. 23 de fevereiro de 2022.

c[ao
EDVAN BRANDÃO DE FARIAS

Prefeito Municipal de Bacabal

RUA IS DK NOVEMBRO, N“ 229, CENTRO

BACAB.M.- MARANHÃO

CEP 6S7OO-:»0


